
uFFtcto ATT| G.c. - c.c. CfITi{ t'll IR1,,y7

24 del mese di

--sg
Gomune di Trani

PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI
Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERMIONE DEL GOMMISSARIO PREFETTIZIO

GON I POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 19 del Reg.

Oggetto:
Progetto BATlnnovation - lndividuazione Responsabile del Procedimento e

Compenenti dell'Ufficio di Coordinamento Intercomunale.

Data: 2il0?J2ffi5

dr1

'*u?'ln$#'

t -

E
n

L'anno duemilaquindici, i l  giorno

nella Casa Comunale

febbraio alfe ore 15,40

rL cofÙil,ilssARto PREFETTTZTO

. Dott.ssa Maria lit" IACULLI
I

nominato con Decreto del22 gennaio 2015 n. 998 , alla presenza del Segretario Generale,

Aw. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
Nominato con Decreto del P.èfetto della Provincia di Barletta-Andda-Tra ni n.99a del22107/2075

Premesso che:

-la Regione Puglia con determinazione n. 483/2O73 del Seì-vizio Ricerca lndustriale e Innovazione
ha approvato le direttive per I'attuazione dell'intervento "Patti per le città" nell'ambito dell'Azione 1.5.2.
"Sviluppo dei Servizi di e-Government nella Pubblica Amministrazione Locale e Patti per le Città" dei p.O.

FESR Pugfia 2OO7-20I3, al fine di promuovere una rete regionale di servizi finalizzata allo sviluppo dei
sistema di e-government e della Sotietà dell'lnformazione nelle Amministrazioni locali e di diffondere
contenuti, applicazioni e servizi digitali avanzati attraverso la sperimentazione della smart community;

-la Regione Puglia con il medesimo prowedimento ha stanziato in favore delle amministrazioni dei
capoluoghi di Provincia, 11 milioni di euro per la realizzazione di interventi volti ad individuare iservizi
pubblici digitali con cui si promuove I'offerta di servizi digitali innovativi da parte della pubblica

Amministrazione nei confronti dei cittadini e delle imprese e della stessa p.A.;

Je risorse stanziate per itre comuni capoluogo della BAT ammontano ad € 2.236.876,04 con invito
rivolto ai beneficiari a presentare un'unica proposta progettuale negli ambiti d'intervento: ambiente,
sicurezza del territorio, beni culturali e turismo, trasporti e mobilità sostenibile, istruzione, governo
elettronico della PAu energie rinnovabili;

-le Amministrazioni dei Comuni di Barletta, Andria e Trani, hanno manifestato interesse a
collaborare per la presentazione di un'unica proposta progettuale e all'uopo hanno sotfosclitto in data
17.3.2014 un "Accordo di collaborazione tra le Amministrazioni nell'ambito del progetto denominato patti
per le città";

-detto accordo di collaborazione è stato sottoscritto ai sensi dell'ex art. 15 della L. 241/1990, al fìne
di predisporre gli atti richiesti dalla Regiohe Puglia che gestisce il finanziamento, individuando il Comune di
Barletta capofila del progetto;

-conseguentemente i Comuni di Barletta, Andria e Trani hanno sottoscritto e presentato alla
Regione Puglia la proposta progettuale denominata "BATinnovation" richiesta dall'iniziativa "patti oer le
Città" finanziata dal P.O. FESR 2OO7-2OL3 Linea 1..5.2 volta a fornire, alle comunità delle tre città capoluogo
di Provincia, soluzioni tecnologicamente innovative in terminidi servizi ai cittadini:

- la proposta BATinnovation, ha come ambito di azione i  centr i  storici
del la Provincia BAT 

'e 
prevede interventi 'c i i  videosorvegl ianza del terr i tor io,

centri storici e delle Zone a Traffico Limitato, di diffusione del wi-fi, di gestione

telegestione e di telecontrol lo degl i  impianti  di pubblica i l luminazione;

del le tre cit tà co-capoluogo

di control lo elettronico dei

intel l igente dei parcheggi, di

-in seguito a procedura negoziale e all'adozione dell'atto dirigenziale del Servizio Ricerca Industriale
e Innovazione della Regione Puglia n. 104 del 15.4.2014, la proposta progettuale BATinnovation, è stata
finanziata per l'importo di 2 .236.876,O4 an atto dirigenziale dello stesso servizio n.366 del 17.06.2014:

-con Atto Dirigenziale n.369 del 27.5.2014 la Regione ha approvato lo schema di disciplinare
regolante I rapporti tra la Regione Puglia e isoggetti beneficiari;



-per I'individuazione dell'ente che in qualità di capofila sottoscriva il disciplinare di finanziamento e
gestisca il progetto, in nome e per conto degli altri Comuni fino alla conclusione delle attività e alla
rendicontazione delle spese sostenute, si è reso necessario definire e proporre all'approvazione dei Consigli
comunali di Barletta, Andria e Trani una convenzione ai sensi dell' art. 30 del D. Lgs.2671200O;

-i comuni co-capoluogo della Provincia hanno approvato lo schema di convenzione per la gestione
associata delle attività progettuali, come di seguito riportato:

-Comune di Andria con delibera di Consiglio Comunale nr.52 dei 2319/21ta;
-Comune di Barletta con delibera di Consiglio Comunale nr. 55 dell' 77 /LUZOta;
-Comune di Trani con delibera di Consiglio Comunale nr. 74 dell'8/LO/2OI4;

-detta Convenzione per la gestione del progetto BAT|nnovation è stata sottoscritta dai tre Sindaci
dei-comuni di Barletta, Andria e Trani, in data 17 hI/2o!4 e affida al comune di Bailetta il ruolo di
capofila;

-il disciplinare di finanziamento è stato sottoscritto dal Sindaco del Comune di Barletta in data
3/12/2014 anche in nome e per conto dei Comuni diTrani e Andria per i quali Comune di Barletta agisce in
virtù della convenzione sottoscritta:

Tenuto conto che:

-con deliberazione del Comitato Politico lstituzionale del Progetto Batinnovation n.1 del
72/I2l2oL4 è stato stabilito, ai sensi degli artt. 10 e11 della Convenzione, di individuare figure
professionali con profilo tecnico, amministrativo e contabile interne ai comuni di Barletta, Andria e Trani
per la composizione del l 'Uff icio di coordinamento Intercomunale;

-che la Regione Puglia con nota a mezzo pec acquisita al prot. gen. del Comune in data O6/02/2O1,s
con i l  n.6538 Ha r ichiesto ai Sindaci dei progett i  "Patt i  per le Città" r iscontro sul l 'avvio del le att ivi tà del
progetto;

-che i l  Sindaco di Barletta con nota acquisita in data 09/02/2015 prot. n.6727 ha sol lecitato gl i
adempimenti di cui al la del iberazione del Comitato Poli t ico lst i tuzionale del Progetto Batinnovation n.1 del
12/12/201a;

Ritenuto

-di individuare i l  Responsabile del Procedimento interno relat ivo al progetto in questione nel la
persona del Dir igente del l 'Area Lavori Pubblici  e Comanao Oi Pol izia Locale lng. Giovanni Didonna;

Vista la proposta formulata dal Dir igente del l 'Area Lavori Pubblici  e Comando di Pol izia Locale Ing.
Giovanni Didonna di incaricare quale personale interno a questo ente per la composizione del l 'Uff icio di
Coordinamento lntercomunale, che ha sede presso i l  Comune di Barletta, afferente al la real izzazione del
progetto in questione nel le persone di:

-Leonardo Cuocci Martorano, cat. D - Comando di Pol izia Locale;
-Francesco Patruno, cat.D - Area Urbanist ica;
-Claudio De Leonardis, cat.D - Area Lavori Pubblici ;



Visti

-il d.lgs. 150/09 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e

trasparenza del le pubbliche amministrazioni;

-l 'art. 92 del d. lgs. 163106 "Corrispettivi, incentivi per la progettazione e fondi a disposizione delle

stazioni appaltanti(art icol i  !7 e!8, legge n.tO9/L994; art.  1, comma 2O7,leggen.266/2005)";

- i l  d. lgs. 267/OO s.m.i. ;

-il d. lgs. 165/OL s.m.i.;

-fa Delibera di Consiglio Comunale nr. 74 dell' 8/1O/20t4

Preso atto che sul la proposta di del iberazione di che trattasi sono stat i  formulati  i  pareri

prescri t t i  dal l 'art .  49 del Testo Unico del le leggi sul l 'ordinamento degli  Enti  Local i ,

approvato con Decreto Legislat ivo n.267 del L8 agosto 2000:

-parere favorevole di regolari tà tecnico-amministrat iva, in att i ,  espresso dal Dir igente ai

Lavori Pubblici  Ing. Giovanni Didonna in data 23/2/20L5;

Con i  poteri  del la Giunta Comunale

D E L I B E R A

l-La narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento;

2-di individuare il Responsabile del Procedimento interno relativo al progetto in questione nella persona

del Dir igente del l 'Area Lavori Pubblici  e Comando di Pol izia Locale Ing. Giovanni Didonna;

3-di incaricare, giusta proposta formulata dal Dirigente dell'Area Lavori Pubblici e Comando di Polizia Locale

Ing. Giovanni Didonna, quale personale interno a questo ente per la composizione del l 'Uff icio di

Coordinamento Intercomunale, che ha sede presso il Comune di Barletta, afferente alla realizzazione del

progetto in questione nelle persone di:
-Leonardo Cuocci Martorano, cat. D - Comàndo di Polizia Locale;
-Francesco Patruno, cat.D - Area Urbanistica;
-Claudio De Le,onardis, cat.D - Area-Lavori Pubblici; ';

4-di dare atto che gli eventuali compensi al personale incaricato per l 'esecuzione di attività afferenti alla

realizzazione del progetto in questione, saranno riconosciuti secondo le modalità previste dalvigente CCNL

enti local i  nonché dal l 'art.92 del d. lgs. t63/06 s.m.i. ;

5-di dare atto che il presente prowedimento non comporta alcun impegno di spesa ;

6- di dichiarare i l  presente prowedimento immediatamente eseguibi le ai sensi del 4'  comma del l 'art.134
def Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.



DELIBERA N. 19 DEL 2412t2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

F.to Dott.ssa Maria Rita laculli

*' cg?_ res pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme ad uso amministrativo.

Trani, *"-ffi-

ATTESTA

- 5 l4AR ?0.|5

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:
rlr

Dg è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

l-| è divenuta esecutiva il

I trrtt rrrr

Trani, -$ flffi Àfh

1 g t-tAR 7$15
per

SEGRET RALE

w. Maria ttorre

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

Fu

,À\

\d
i,}

\\
\

i t . . ^ ,' a

; {
i l . - i

,, 
.1ft1 3-4 comm"/\r67 1 8.8.2000)

..

a

'ltr.


